

Motion till kommunfullmäktige 2024–05-06

Inför obligatoriska praktikplatser i kommunens förvaltningar för unga inom KAA (Kommunala aktivitetsansvaret)

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar. Det innebär bland annat att kommunerna måste erbjuda ungdomar som inte går i gymnasieskolan och som saknar gymnasieexamen lämpliga individuella åtgärder. Syftet är att ungdomarna ska slutföra en gymnasieutbildning.

Idag finns drygt 100-talet ungdomar inskrivna inom KAA i Håbo kommun. Enbart ett fåtal av dessa har/har haft praktik inom kommunens egna verksamheter. HåboDemokraterna vill att det ska vara obligatoriskt för varje förvaltning att erbjuda och anordna plats för dessa ungdomar. Det är vanligt med en bakgrund med hög skolfrånvaro och att enbart motivera till fortsatta studier är inte effektivt.

Det måste finnas alternativa vägar till studier och aktiviteter för dessa ungdomar för att de ska närma sig utbildningssystemet och på sikt arbetsmarknaden. Enligt SKR's rapport från 2023 (*Bättre förutsättningar för det kommunala aktivitetsansvaret*) behöver kommunerna en bred repertoar av insatser för att kunna möta ungdomarnas individuella behov.

Utifrån kommunens ekonomiska situation anses det vara resursslöseri att inte se till dessa ungdomars kapacitet att bidra inom allt från administration till kommunikation och fysiska arbetsuppgifter. För att få en meningsfull sysselsättning och en bra grund inför framtida studier eller arbete, krävs ett systematiskt arbete från kommunens håll. Det behövs strukturer och rutiner för samverkan inom kommunen, med regionen samt näringslivet. HåboDemokraterna föreslår även att KAA gruppens deltagare ska uppmuntras att vara referensgrupp för kommunens skolnärvaroteam, då gruppen sitter på stor kunskap om ämnet och kan bidra konstruktivt för att motverka skolfrånvaro för andra.

Förslag till beslut

Med anledning av ovanstående yrkar HåboDemokraterna att:

- Kommunfullmäktige beslutar att införa obligatoriskt ansvar från samtliga förvaltningar att erbjuda praktikplats för ungdomar inom KAA
- Kommunfullmäktige beslutar att organisera tydliga och skriftliga samverkansrutiner inom kommunen och med andra aktörer för arbetet med målgruppen

Frida Herman och Rickard Dahlin för HåboDemokraterna (HD)